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 Dnr PLAN.2023.5     

 

 

Samrådsredogörelse 

 

Detaljplan för biogasanläggning, Hudiksvalls kommun, Gävleborgs 

län.  

 

Planens syfte 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för biogasanläggning inom den södra delen 
av Ulvbergets berg- och grustäkt. 
 

Samrådet 

Planförslaget har varit utställt på samråd under tiden 23 april till 21 maj 2025. 
Underrättelse har skickats till kommunala och statliga remissinstanser samt berörda 
sakägare enligt fastighetsförteckningen. Planförslaget har funnits tillgängligt på 
kommunens digitala anslagstavla och hemsida samt fysiskt på plan- och 
bygglovskontoret (Magasinsgatan 10). Kungörelse i ortstidning (HT) annonserades 
23 april 2025.  

Under samrådet har det inkommit 10 yttranden till plan- och bygglovskontoret. 
 

Myndigheter 

Trafikverket   2025-04-29 

Försvarsmakten  2025-05-07 

Lantmäteriet   2025-05-09 

Länsstyrelsen   2025-05-21 

 
Kommunala förvaltningar 

Social- och omsorgsförvaltningen 2025-04-23 

Hudiksvall kommuns VA-verksamhet 2025-05-15 

Norrhälsinge miljökontor  2025-05-20 

 
Övriga 

Telia AB/Skanova  2025-04-23 

Ellevio   2025-05-16 

 
Privatpersoner 

Yttrande 1   2025-05-21 
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Inför granskning görs följande ändringar/tillägg 

Ändringar/tillägg i plankartan: 

• Egenskapsbestämmelse (b1) som anger att minst 30% av fastighetsarean ska 
vara genomsläpplig har lagts till. 

• Egenskapsbestämmelse (e1 50) som anger största byggnadsarea är angivet 
värde i % av fastighetsarean inom användningsområdet har lagts till. 
Maximalt får 50% av fastighetsarean bebyggas. 

• Egenskapsbestämmelse (h2 20) som reglerar högsta nockhöjd i meter i 
planområdets västra del har lagts till. Högsta nockhöjd i den delen av 
området får maximalt uppgå till 20 meter. 

• Området med prickmark - byggnadsfritt område har utökats för att 
omfatta ledningsservitutet. Inom området för prickmark har markreservat 
för underjordiska ledningar (u1) lagts till för att säkerställa anläggning och 
tillgänglighet till befintlig befintligt servitut för elledning. 

 

Ändringar/tillägg i planbeskrivningen: 

• Beskrivning av ovan tillagda bestämmelser har gjorts i planbeskrivningen i 
tillämpliga avsnitt. 

• Förtydligande gällande Ellevios servitut för elledning har lagts till. 

• Avsnitt sammanfattande dagvattenutredning har reviderat efter att 
utredningen har uppdaterats med förutsättningen avseende markens 
genomsläpplighet med mera. 
 

Ändringar/tillägg i dagvattenutredning: 

• Dagvattenutredningen har uppdaterats. Planområdets storlek har korrigerats, 
utredningen har kompletterats efter exploateringstal, andelen mark om ej får 
hårdgöras och recipienterna har uppdaterats.  
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Myndigheter 

Länsstyrelsen 

Detaljplanens överensstämmelse med översiktsplanen 

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning att detaljplanen överensstämmer med 

översiktsplanen.  

Riksintressen 3 kap. MB  

Planområdet ingår i påverkansområde väderradar tillhörande riksintresseområde för 
totalförsvarets militära del, enligt 3 kap 8 § miljöbalken. Länsstyrelsens bedömning är 
att planförslaget i sin nuvarande utformning inte riskerar medföra påtaglig skada på 
riksintresse för totalförsvarets militära del. 

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Mellankommunala intressen 

Länsstyrelsen ser positivt på att det mellankommunala perspektivet har lyfts.  

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Kulturmiljö 

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning att planförslaget inte riskerar att påverka 
några fornlämningar. Planområdet är avgränsat inom befintlig bergtäkt och väg, och 
tar inte någon ytterligare mark i anspråk.  

Länsstyrelsen vill dock uppmärksamma om att lämningarna L1948:4991 och 
L1948:5031 är belägna i direkt anslutning till vägen till området och behöver därför 
visas hänsyn och stor aktsamhet vid underhållsarbeten av vägen.  

Om utfartsvägen mot väg 84 behöver flyttas kan nya överväganden kring arkeologi 
behövas. 

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Miljökvalitetsnormer för vatten 

Ytvatten 

Ytvattenförekomster som redovisas i planbeskrivningen är inte korrekta. Namn, ID-
nummer och beskrivning av ekologisk status behöver uppdateras. Följande 
vattenförekomster berörs: 

• Hornån (I VISS kallad Rossbäcken, WA12852194) 

• Lillfjärden (WA79856145). Hänvisa gärna till WAID nummer. 

• Hornån (WA34533831). Mindre vattendragssträcka mellan Lillfjärden och 
Hudiksvallsfjärden. Det finns med en beskrivning av denna men kommunen 
har nog tolkat WA34533831 som hela Hornån. 

 
Länsstyrelsen är enigt i bedömningen att inga miljökvalitetsnormer (MKN) för vatten 
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kommer att påverkas av planförslaget, då avståndet är så pass stort till den 
ytvattenförekomst som närmast berörs av dagvatten från området. 

Dagvattenutredningen visar att de årliga mängderna ökar för flera ämnen jämfört 
med dagens situation. Även om inga miljökvalitetsnormer för vatten bedöms 
påverkas är det ändå alltid viktigt att sträva efter ständig förbättring. 

Plankartan saknar en reserverad yta för dagvattendammen. Länsstyrelsen anser att 
detta är acceptabelt under förutsättning att det genomförs så att en hållbar 
dagvattenhantering säkerställs. Att reservera en yta för dagvattendammen på 
plankartan eller inte är en avvägning mellan hur pass flexibel eller mer styrd 
detaljplan som behövs för att uppnå planens syfte. 

Enskilt VA 

Länsstyrelsen är positiva att dialog förs med kommunens miljökontor gällande 
enskild VA-lösning, och förutsätter att detta fortsätter under hela planprocessen. 

Hyrdologi 

Länsstyrelsen bedömer att den hydrogeologisk utredning och provpumpning av ny 
brunn är genomförda på ett bra sätt. Vattnet ska främst brukas till produktion men 
kan även komma att nyttjas av en framtida kontorsbyggnad vilket medför att vattnet 
bör hålla dricksvattenkvalitet. Det är viktigt att fortsatt utreda föroreningsrisk och 
lämpliga reningstekniker för att uppnå detta. 

 
Kommentar: Redovisning av ytvattenförekomster ses över i planbeskrivningen. 

För att säkerställa att hela planområdet inte kan hårdgöras samt att mark reserveras för 
dagvattenåtgärder där bland dagvattendamm har egenskapsbestämmelse b1 lagts till i plankartan, 
samt en reglering att maximalt 50% av fastighetsarean får hårdgöras (e1). 

Vattnet ska främst brukas till produktion men kan även komma att nyttjas av en framtida 
kontorsbyggnad vilket medför att vattnet ska hålla dricksvattenkvalitet. Blir detta aktuellt ska 
vattnet utredas och åtgärder ska tillsättas för att uppnå krav på dricksvatten. 

Hälsa och säkerhet 

Buller, lukt, damning, Sevesoverksamhet 

Länsstyrelsen bedömer att lokaliseringsförslaget är väl underbyggt och behovet av 
typen av verksamhet är stort.  

Lokaliseringen och befintlig trafiklösning bedöms lämpliga utifrån hälsa och 
säkerhetsperspektiv. Det finns goda förutsättningar för den planerade verksamheten 
att innehålla de riktlinjer, generella krav och kommande villkor avseende parametrar 
som kan verka störande för allmänheten såsom buller, lukt och damning.  

Skyfall 

Dagvatten- och skyfallsutredningen redovisar att det finns goda förutsättningar att 
lösa en skyfallssituation. Tänkt dagvattendamm har betydelse för att hantera skyfall 
men är inte säkerställd på plankartan. 
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Riskanalys 

Länsstyrelsen har inget att tillägga avseende föreslagna säkerhetshöjande åtgärder 
som framkommer i riskutredningen. 

 
Kommentar: Samtliga yttranden om hälsa och säkerhet noteras. 

Inom användningsbestämmelsen J1 – biogasanläggning ingår bland annat tekniska 
komplementbyggnader, dagvattendamm. För att säkerställa att hela planområdet inte kan 
hårdgöras samt att mark reserveras för dagvattenåtgärder som bland annat dagvattendamm har 
egenskapsbestämmelse b1 lagts till i plankartan, samt en reglering att maximalt 50% av 
fastighetsarean får hårdgöras. 

Naturmiljövärden 

Länsstyrelsen känner inte till några höga naturvärden/skyddade arter på eller i nära 
anslutning till planområdet. Värt att notera är dock att det material som Länsstyrelsen 
har tillgång till, såsom inventeringar, databaser med mera, inte är heltäckande. Det är 
verksamhetsutövarens ansvar att skaffa sig den kunskap som behövs för att kunna 
förutsäga åtgärdens effekter på naturmiljön. 

Planområdet är redan i ianspråktaget på ett sådant sätt att det troligen saknar 
naturvärden. Naturvärdesbedömningen som gjorts bedöms tillräcklig, men 
verksamhetsutövaren behöver vara uppmärksam på häckande fåglar. Det är inte 
tillåtet att ofreda häckande fåglar i allmänhet, exempelvis backsvalan som kan häcka i 
grustag och bergtäkter. Det innebär att om en grupp backsvalor har börjat häcka i en 
brant i grustaget måste slänten få bli orörd till dess att häckningen har avslutats, vilket 
vanligen sker i början av augusti.  

Länsstyrelsen ser positivt på att invasiva arter tagits i beaktade. 

 
Kommentar: Yttrandet noteras. 
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Energi- och klimat 

Den tänkta verksamheten kan bidra till måluppfyllelse för så väl nationella som 
regionala och lokala energi- och klimatmål. I vårt län finns idag tankstationer för 
biogas endast i Gävle vilket gör det svårt för länets åkerier att ställa om 
fordonsflottan från fossilt till fossilfritt. Om gasen dessutom produceras lokalt ger 
det ytterligare klimatnytta. 

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Friluftsliv och rekreation 

Länsstyrelsen ser positivt på förslaget av ny lokalisering för Sjuvallsleden och att en 
process för genomförandet har inletts. 
 
Kommentar: Yttrandet noteras. 

Trafikfrågor 

Som länsstyrelsen framförde under undersökningssamrådet behöver kommunen ta i 
beaktande att Trafikverket utreder 2+1-väg utmed aktuell del av väg 84. Trafikverket 
förordar samordning av utfarter för att hålla nere antalet. Om byggnation av 2+1-väg 
genomförs behöver befintlig utfart stängas och flyttas.  

En annan lokalisering av anslutningsvägen kommer att beröra frågor som 
markanvändning, trafiksäkerhet, arkeologi och risker. 

 
Kommentar: Yttrandet noteras. Genomförandet av detaljplanen medför inga nya anslutningar 
utan nyttjar den som redan finns, vilket bedöms som positivt. När och om utfarten behöver stängas 
behöver frågan om vilken väganslutning som biogasen och Uvberget istället ska nyttja utredas. I den 
dialogen förutsätter kommunen att Trafikverket deltar. 

9 kap. miljöbalken (1998:808), Miljöfarlig verksamhet 

Planerad biogasanläggning är tillståndspliktig enligt miljöbalken och ligger för 
närvarande hos Mark- och miljödomstolen för tillståndsprövning. 

Avseende den befintliga täktverksamheten framförs i planbeskrivning och 
riskutredning att den kommer att avslutas och efterbehandlas i den delen som 
kommer att planläggas men att verksamheten kommer att fortsätta i övriga delar. Det 
framgår även att den enda verksamhet som kommer att bedrivas är utlassning av 
material men att ingen brytverksamhet kommer att pågå.  

Utifrån miljöbalken finns det däremot inget som hindrar verksamhetsutövaren att 
fortsätta brytverksamheten även efter det att biogasanläggningen har anlagts. 
Brytning i täkten kan innebära sprängningar och är att betrakta som en 
sevesoanläggning. Denna problematik har i nuvarande planhandlingar inte belysts. 
Länsstyrelsens bedömning är att de två sevesoverksamheterna inte är förenliga, vilket 
har framförts i ärendet kring den specifika miljöbedömningens beslut om betydande 
miljöpåverkan 2024-09-19, diarienummer 4909–2024. 
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Kommentar: För att undvika att två separata verksamheter pågår samtidigt kommer hela 
täktverksamheten att avslutas och efterbehandlas. Det befintliga krossmaterialet kommer att 
sorteras och förvaras för försäljning norr om planområdet. Ingen ytterligare brytning kommer att ske 
inom den tidigare täktverksamheten. 

Samtal har förts mellan Råsjökross och kommunen gällande tillfällig markåtkomst för 
kvarvarande krossmassor. Kommunen har godkänt att området norr om detaljplanen används för 
tillfällig lagring 

Delar av de kvarvarande massorna kan komma att användas vid anläggning av 
biogasanläggningen.  

11 kap. miljöbalken (1998:808), Vattenverksamhet 

För uttaget av vatten från berggrunden söks tillstånd hos mark- och miljödomstolen. 
Länsstyrelsen har fått ansökan för yttrande, diarienummer 3139–2025. 

 
Kommentar: Yttrandet noteras. 
 

Trafikverket 

Trafikverket vill informera om att en utredning för 2+1 väg pågår för sträckan utefter 
väg 84 där planerat område för biogasanläggning planeras. Därav vill Trafikverket 
hålla ner antalet anslutningar och förordar samordning av in-/utfarter i området. Om 
Trafikverket går vidare med byggnation av 2+1 väg på sträckan kommer befintlig 
anslutning att behöva stängas och flyttas.  

 
Kommentar: Yttrandet noteras. Genomförandet av detaljplanen medför inga nya anslutningar 
utan nyttjar den som redan finns, vilket bedöms som positivt. När och om utfarten behöver stängas 
behöver frågan om vilken väganslutning som biogasen och Uvberget i stället ska nyttja utredas. I den 
dialogen förutsätter kommunen att Trafikverket deltar. 

Försvarsmakten 

Försvarsmakten bedömer att planförslaget i sin nuvarande utformning inte riskerar 
medföra påtaglig skada på riksintresse för totalförsvarets militära del. 
 

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Lantmäteriet 

Plankartan och de fastighetsrättsliga delarna behöver ses över. Att planlägga och ge 
byggrätt för hela området, där det redan finns vägar med officialservitut, bedömer 
Lantmäteriet inte som en genomtänkt lösning. Lantmäteriet bedömer att det går att 
bygga över den befintliga väg som någon har laglig rätt att använda. Det kan därför 
behövas en tydlig planlösning som säkerställer att det finns en tillfartsväg från allmän 
väg till området. 

Att planlägga industrimark som en isolerad fyrkant, utan direkt koppling till det 
allmänna vägnätet, kan leda till problem – särskilt om det uppstår en tvist med den 
fastighetsägare som äger marken mellan vägnätet och industrimarken. En central 
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fråga är hur transporter ska kunna ta sig till och från anläggningen. Det kan därför 
vara motiverat att lägga ut en lokalgata i planen. Lantmäteriet anser att det finns goda 
skäl för enskilt huvudmannaskap. 

Fastighetsbeteckningen i plankartan skyms av andra markdetaljer och behöver 
tydliggöras. 

 
Kommentar: Detaljplanen har kompletterats med en exploateringsgrad som möjliggör att 
maximalt 50% av kvartersmarken för industri-biogasanläggning får exploateras. Plankartan har 
också kompletterats med en egenskapsbestämmelse som reglerar att minst 30% av marken ska vara 
genomsläpplig och där med inte får hårdgöras. Inledningsvis kommer planområdet att exploateras 
med cirka 3 hektar verksamhetsyta. Det är viktigt att det finns utrymme för långsiktig tillväxt för 
denna typ av verksamhet, exploateringstalet har där med tagit höjd för framtida expandering. 
Dagvattenutredningen och planbeskrivningen har uppdaterats efter den nya exploateringsgraden.   

Anläggning av gator till och från verksamheten möjliggörs inom användning J1, och samtliga vägar 
kommer att vara med enskilt huvudmannaskap. Det är viktigt att verksamhetens utformning är 
flexibel för att planen ska kunna uppnå sitt syfte. Därför kommer detaljplanen inte styra vart 
vägarna till och från anläggningen placeras. 

Koppling mellan planområdet och befintligt vägnät löses genom inrättande av officialservitut för väg 
belastande den kommunalt ägda fastigheten Finnflo 4:25. Detta beskrivs i planbeskrivningens 
genomförandedel. Eftersom fastighetsbildning i form av avstyckning, inrättande av nya 
officialservitut samt förordnande av befintligt officialservitut sker efter att detaljplanen fått laga kraft 
regleras detta inte i plankartan, utan genom Lantmäteriets senare beslut om fastighetsbildning. 
Kommunen och exploatören är överens om att rätt till väg från allmänna vägnätet fram till planlagd 
kvartersmark hanteras genom officialservitut. Planområdets omfattning utan tillägg för lokalgata 
anses förenlig med PBL 4:32, som anger att detaljplanen inte ska omfatta större område än vad 
som behövs. Den befintliga vägen används idag för tunga transporter från den befintliga 
verksamheten Råsjö kross och har därmed tillräcklig bärighet för planerade transporter. Detta 
redogörs för i planbeskrivningen under avsnitt Trafikmiljö - Biltrafik.  

Plankartan har justerats så att fastighetsbeteckningarna framgår inom plankartan. 
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Kommunala förvaltningar 

Social- och omsorgsförvaltningen 

Social- och omsorgsförvaltningen har inga synpunkter.  

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Hudiksvall kommuns VA-verksamhet 

Hudiksvalls VA-verksamhet har inget att erinra avseende detaljplaneförslaget. 

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Norrhälsinge miljökontor 

Miljökontoret bedömer att planbeskrivning samt tillhörande utredningar beskriver 
ärendet och påverkan på ett bra sätt. De mer specifika miljöfrågor som rör 
biogasanläggningen kan hanteras i miljötillståndsprocessen.  

Kommentar: Yttrandet noteras. 

 

Övriga 

Telia AB/Skanova 

Skanova (Telia company) har inget att erinra mot detaljplanen. Skanovas 
teleanläggningar/rättigheter berörs inte/påverkas inte av rubricerat planförslag. 

Kommentar: Yttrandet noteras. 

Ellevio 

I detaljplanens västra del från norr till söder har Ellevio en 11 kv markkabel som 
försörjer den nätstation som ligger strax norr om planområdet. Ledningens 
sträckning är markerad i plankartan och är markerad med rättighet. Inga byggnader 
får placeras närmare än 2 meter från ledningen. För att skydda ledningen förordar 
Ellevio att ledningen ges planstöd med u-område i plankartan. Ledningens rättighet 
ska hanteras i samband med planerade fastighetsregleringar.  

Kommentar: Servitutet för elledning ska förordas att fortsätta gälla i ny fastighet efter att 
fastighetsbildning genomförts. Plankartan utökas med prickmark samt får egenskapsbestämmelse 
(u1) som anger att ytan är ett markreservat för underjordiska ledningar. 

Privatpersoner 

Yttrande 1 

Privatperson 1 önskar att miljökonsekvenserna för biogasanläggning ses över. Utifrån 
lokaltidningen antas en biogasanläggning alltid innebära betydande miljöpåverkan. 
Biogasfabriken kommer att innebära ett stort antal transporter till anläggningen, även 
av flytande gas och konstgödsel, vilket innebär explosionsrisk. Rötningen kan 
innebära luktproblem och utsläpp.  
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Privatpersonen bor i närheten av den planerade anläggningen (ca 1,8 km från 
fastigheten) och anser att risker som ett ökat antal transporter, explosionsfara, 
utsläpp och luktpåverkan låter mycket illavarslande. Det bor en hel del människor 
inom ett relativt nära avstånd från fastigheten. Privatpersonen önskar att kommunen 
försäkra att närboende inte får sin närmiljö förstörd? 

Privatpersonen anser att anläggningen bör anläggas på ett mer skyddat ställe med ett 
längre avstånd till närmaste bostadsområde.  

 
Kommentar: Hudiksvalls kommun tackar för din synpunkt i ärendet med biogasanläggningen 
på fastigheten Finnflo 4:25.  

 
Miljöfarlig verksamhet, miljöbedömning och lagkrav 

Att en verksamhet klassas som ”miljöfarlig” innebär att den måste prövas och miljöbedömmas för 
att kunna tillåtas. Vilka verksamheter som klassas som ”miljöfarlig” och som ska miljöbedömmas 
styrs av miljöbalken (1998:808). Syftet med miljöbedömningar är att integrera miljöaspekter i 
planeringen och beslutsfattande så att en hållbar utveckling främjas. Miljöbedömningen resulterar 
sedan i en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) som utgör en del av planhandlingarna. 

I aktuellt fall klassas biogasanläggning som en miljöfarligt verksamheten enligt miljöbalken varför 
en MKB har upprättats. De miljöaspekter som har miljöbedömts är flera, men bland annat har 
man tittat på olika risker, anläggningens eventuella påverkan på natur och människa (buller, lukt 
etc) samt hantering och påverkan på ytvatten och grundvatten. För att kunna göra 
miljöbedömningarna har flera detaljerade utredningar behövts tagits fram.  

Utöver miljöbedömningen (MKB) måste anläggningen även följa Seveso-lagstiftningen samt andra 
specifika lagkrav som ställs för denna typ av anläggning – Energigas Sveriges anvisningar BGA 
2022 (biogasanläggningar), LNGA 2020 (anläggningar och verksamheter för flytande metan) och 
TSA 2020 (tankstationer för metangasdrivna fordon). Följande lagar och regerverk styr 
anläggningens tekniska utformning.  

Vidare behöver verksamheten också genomgå en tillståndsprövning (miljötillstånd) för att 
säkerställa att verksamheten utformas på ett sådant sätt som är godtagbart med hänsyn till 
ovangivna lagar för att säkerställa att anläggningen inte medför negativ påverkan på människors 
hälsa eller miljö. 

Sammanfattningsvis har biogasanläggningens miljökonsekvenser och påverkan miljöbedömts och 
utretts väldigt noga (både i planprocessen och i tillståndsprocessen) vilket är en förutsättning för att 
biogasanläggningen ska kunna uppföras. Nedan beskrivs kortfattat för vad man bland annat har 
tittat på (utifrån dina frågor) samt hur olika man bedömt miljöpåverkan i aktuellt fall. 

 
Känslighetsanalys 

I samband med planeringen har en känslighetsanalys gjorts för att se hur biogasanläggningen kan 
påverka omgivningen i fall en allvarlig olycka skulle hända. I känslighetsanalysen har man tittat på 
två tänkbara (worst-case scenarier) spridningsbilder i syfte att kunna fatta välgrundade beslut om 
säkerhetsåtgärder, skyddsavstånd och lokalisering av verksamheten. De riskscenarier som 
analyserats är medvetet valda för att vara så allvarliga som möjligt. De utgår från att både 
säkerhetssystemen slutar fungera och att rutiner inte följs. Trots detta bedöms risken för en olycka 
som mycket låg samt att de närmaste bostäderna bedöms ligger på ett tryggt avstånd från 
biogasanläggningen.  
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Ökade transporter 

Gällande ökande transporter bedöms tunga transporter minska. Idag uppskattas ca 50 transporter 
lämna den befintliga bergtäkten per dag, och för den nya biogasanläggningen uppskattas antalet 
tarsporter per dag att vara ca 20. Antalet tunga transporter beräknas minskas med ca 30 per dag.  

 
Lukt-utsläpp 

Anläggningen kommer att använda slutna system, negativa ventilationslösningar och 
luftbehandlingsfilter för att minimera luktutsläpp. Referensprojekt och motsvarande anläggningar 
visar att lukt normalt inte uppstår närmare än 1 kilometer.  Lukt på detta avstånd känns också 
bara några timmar per år under vissa väderförhållanden, främst på sommaren. Lukt kan 
förekomma nära anläggningen men det är rimligt att anta att en viss lukt redan förekommer i 
närområdet med tanke på avfallshanteringen och deponin. Närmaste bostadsområde ligger 1,4 
kilometer från anläggningen, vilket bedöms vara tillräckligt avstånd för att undvika olägenheter. 

 
Buller 

Buller från verksamheten minskar med avstånd men påverkas också av väder, vegetation och 
höjdskillnader. Analyser från biogasanläggningar med snarlika förutsättningar visar att 
Naturvårdsverkets riktlinjer för buller uppfylldes för en bostad inom 200 meter. En bedömning har 
därmed gjorts att avståndet på 1,4 kilometer till närmsta boende är tillräckligt stort avstånd för att 
avskriva risken för att planerad biogasanläggning ska orsaka att riktlinjerna överskrids.   
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Lokaliseringsutredning 

En lokaliseringsutredning har utförts där fyra olika möjliga platser för verksamheten utretts. 
Utredningen visade att Ulvberget är den lämpligaste av de fyra lokaliseringsalternativen. Enligt 
bedömningen kan de tekniska kriterierna uppfyllas och därmed de tekniska behov som en 
biogasanläggning har. Något som framhålls i bedömningen är att Ulvberget är den enda av 
lokaliseringsalternativen där ingen naturmark behöver tas i anspråk. Vidare finns det el framdraget 
hela vägen vilket är en stor fördel. Det finns heller inga utpekade kulturmiljövärden eller 
riksintressen i närområdet som kan påverkas negativt av en etablering. Eftersom närmsta boende 
ligger långt bort bedöms risken för att verksamheten orsakar någon typ av störning som mycket 
liten.  

Länsstyrelsen instämmer med kommunens bedömning att lokaliseringsförslaget är väl underbyggt 
lämplig utifrån hälsa och säkerhetsperspektiv. Det finns goda förutsättningar för den planerade 
verksamheten att uppfylla de riktlinjer, lagar, krav och tillstånd som avseende parametrar som kan 
verka störande för allmänheten såsom buller, lukt och damning. 

Miljöpåverkan har hanterats och anläggningen bedöms inte medför några konsekvenser för boende. 
Närmaste boende ligger på tryckt avstånd från anläggningen. 
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